
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101500314

314

Nº 195, sexta-feira, 15 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2021 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cerro Corá/RN, Torna Público para
Conhecimento dos Interessados que o Pregão Eletrônico Nº 056/2021 - SRP, Cujo Objeto é
Registro de Preço para aquisição de Equipamentos/Material Permanente (Móveis,
Computadores, Eletrodomésticos e Veículos) .... Para as Unidades Básicas De Saúde Dr.
Mariano Coelho, Ezequiel Pinheiro da Silva, Jose Albino De Assis, Luiz Magalhães De Brito
Junior, Martins Soares Do Nascimento E Sebastiana Leoncio, de Acordo Com o Número da
Proposta: 10267.386000/1200-03, Conforme Condições, Quantidades E Exigências
Estabelecidas Neste Edital E Seus Anexos. O Edital Com Seus Anexos Encontram-Se A
Disposição Dos Interessados No Site: Www.Portaldecompraspublicas.Com.Br E-Mail:
Pregaocerrocora@Gmail.Com ou na Sede da Prefeitura Municipal de Cerro Corá/RN, no
horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. A Sessão Eletrônica será aberta às
11h:01m (horário de Brasília) do dia 29/10/2021. Esclarecimentos sobre o certame poderão
ser solicitados pelo telefone: (84) 3488-2478 ou através do E-Mail:
pregaocerrocora@Ggail.com. Site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Cerro Corá/RN, 13 de Outubro de 2021.
ALDRIN MACEDO DE MEDEIROS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cerro Corá/RN, torna público para
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 058/2021, cujo objeto é
aquisição de trator e implementos agrícolas, para atender a proposta descrita no plano de
trabalho objeto do convênio nº 902101/2020, firmado entre o Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento e a Prefeitura Municipal de Cerro Corá/RN. Conforme convênio
nº 902101/2020 - MAPA/CAIXA/PMCC, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos. O edital com seus anexos encontram-se a
disposição dos interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br e-mail:
pregaocerrocora@gmail.com ou na sede da Prefeitura Municipal de Cerro Corá/RN, no
horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. A sessão eletrônica será aberta às
14h:00m (horário de Brasília) do dia 29/10/2021. Esclarecimentos sobre o certame poderão
ser solicitados pelo telefone: (84) 3488-2478 ou através do e-mail:
pregaocerrocora@gmail.com. site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Cerro Corá/RN, 13 de outubro de 2021.
ALDRIN MACEDO DE MEDEIROS

pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00037/2021, que objetiva:
Contratação de empresa do ramo para aquisição de veículo, 01 ambulância tipo A, simples
remoção, com ar condicionado e direção hidráulica, original de fábrica, e Contratação de
empresa concessionária e/ou fábrica para aquisição de 03 veículos 0km destinados a
atender demandas das unidades básicas de saúde do município de Equador/RN e para
atender a proposta n.º 13937.170000/1210-03, firmada com o GOVERNO FEDERAL;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório: Licitação Deserta.

Equador - RN, 14 de Outubro de 2021.
CLETSON RIVALDO DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 12:00 horas do dia
28 de Outubro de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Aquisição diária e parcelada de Água Mineral em garrafão de 20 litros sem mistura.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto
Municipal nº 005/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (084) 34750001. Edital: http://equador.rn.gov.br/.

Equador - RN, 14 de Outubro de 2021
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS AS ESCOLAS DA ZONA
RURAL DESTE MUNICÍPIO DE JARDIM DE PIRANHAS-RN. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 00006/2021. DOTAÇÃO: 08.001 - Secretaria Municipal de Educação 12 -
Educação 361 - Ensino Fundamental 0110 - Educação Básica 2046 - Manutenção do
Programa dinheiro direto na Escola-PDDE 3.3.90.30 - Material de consumo 11210000 -
Transferência de recurso de FNDE referente ao programa dinheiro direto na escola (PDDE).
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTE CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Jardim de Piranhas e: CT Nº 00082/2021 - 07.10.21 - RN SERVICOS
CONSULTORIA CAPACITACAO E ASSESSORIA E COMERCIO EIRELI - R$ 8.857,90.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS AS ESCOLAS DA ZONA
RURAL DESTE MUNICÍPIO DE JARDIM DE PIRANHAS-RN. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 00006/2021. DOTAÇÃO: 08.001 - Secretaria Municipal de Educação 12 -
Educação 361 - Ensino Fundamental 0110 - Educação Básica 2046 - Manutenção do
Programa dinheiro direto na Escola-PDDE 3.3.90.30 - Material de consumo 11210000 -
Transferência de recurso de FNDE referente ao programa dinheiro direto na escola (PDDE).
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Jardim de Piranhas e: CT Nº 00081/2021 - 30.08.21 - L MARIA DE ARAUJO
PAPELARIA E LIVRARIA - R$ 16.864,60.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO MJS/RN N° 803.004/2021
Nos termos da Leis Federais nº (s) 10.520/2002 e Lei 8666/1993, artigo 43 § VI,

com redação dada pela Lei nº 8.883/1994, alterada pela Lei nº 9.648.98/1998 e Leis
complementares nº 123/2006 e 147/2014 e suas alterações e os decretos nº 10.024/2019,
7.746/2012, 8.538/2015, decretos municipais nº 1254-b/2017 e 1254-c/2017 e instruções
normativas 01/2010 - SLTI/MP e 03/2018 - SEGES/MP;ADJUDICAMOS, os vencedores do
Pregão Eletrônico nº 49/2021, realizada em 05/10/2021, a saber: Objeto: Aquisição de

material de construção em geral, para atender as Secretarias Municipais de Jardim do
Seridó/RN. DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS- CNPJ: 35.284.764/0001-30, saiu
vencedora no item: 31; totalizando o valor de R$ 29.490,00 (vinte e nove mil,
quatrocentos e noventa reais).DJ. MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA- CNPJ:
06.267.047/0001-00, saiu vencedora nos itens: 3, 8, 12, 32, 33, 34, 35, 36, 60, 61;
totalizando o valor de R$ 36.945,20 (trinta e seis mil, novecentos e quarenta e cinco reais
e vinte centavos).JCV COMERCIO E INDUSTRIA LTDA- CNPJ: 16.864.240/0001-74, saiu
vencedor no item: 57; totalizando o valor de R$ 39.510,00 (trinta e nove mil, quinhentos
e dez reais).LUIS ROCHA COMERCIO LTDA- CNPJ: 28.562.706/0001-66, saiu vencedor no
item: 23; totalizando o valor de R$ 19.474,00 (dezenove mil, quatrocentos e setenta e
quatro reais).M. DIONÍSIO DE MEDEIROS FILHO - EPP- CNPJ: 03.033.221/0001-54, saiu
vencedor nos itens: 1, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 13, 14, 18, 19, 20, 22, 24, 26, 29, 30, 46, 47,
50, 52, 54, 55, 56, 58, 59, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 69, 70; totalizando o valor de R$
535.986,80 (quinhentos e trinta e cinco mil, novecentos e oitenta e seis reais e oitenta
centavos).NOVO LAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME- CNPJ: 09.124.474/0001-10,
saiu vencedor nos itens: 2, 15, 17, 25, 27, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 48, 49, 51, 68;
totalizando o valor de R$ 93.346,00 (noventa e três mil, trezentos e quarenta e seis
reais).ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA- CNPJ: 07.324.021/0001-01, saiu vencedor
nos itens: 37, 45; totalizando o valor de R$ 5.280,00 (cinco mil, duzentos e oitenta
reais).

Jardim do Seridó/RN, 14 de outubro de 2021.
JAELYSON MAX PEREIRA DE MEDEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO CÂMARA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 05080001/2021 - PMJC

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
A PARALELEPÍPEDO PELO MÉTODO CONVENCIONAL COM DRENAGEM SUPERFICIAL DA
ESTRADA TURÍSTICA DE ACESSO A SERRA DO TORREÃO NO MUNICÍPIO DE JOÃO
CÃMARA/RN.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO CÂMARA/RN - CNPJ Nº 08.309.536/0001-
03.
CONTRATADA: M2 ENGENHARIA EIRELI - ME - CNPJ: 19.119.769/0001-51.
CONVÊNIO FEDERAL: CONTRATO DE REPASSE Nº 847689/2017/MTUR/CAIXA PROCESSO Nº
2640.1041759-46/2017.
VALOR TOTAL: R$ 232.909,08 (DUZENTOS E TRINTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E NOVE
REAIS E OITO CENTAVOS).
VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias.MANOEL DOS SANTOS BERNARDO Prefeito JOSÉ
MAURÍCIO DE MENEZES NETTO Sócio Proprietário

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS N° 005/2019-TP
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 05080001/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
A PARALELEPÍPEDO PELO MÉTODO CONVENCIONAL COM DRENAGEM SUPERFICIAL DA
ESTRADA TURÍSTICA DE ACESSO A SERRA DO TORREÃO NO MUNICÍPIO DE JOÃO
CÃMARA/RN.
PELA CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO CÂMARA/RN - CNPJ Nº
08.309.536/0001-03.
CONTRATADA: M2 ENGENHARIA EIRELI - ME - CNPJ: 19.119.769/0001-51.
A PREFEITURA DE JOÃO CÂMARA/RN POR MEIO DO SEU PREFEITO TORNA PÚBLICO, QUE
ADITIVA O CONTRATO FEITO COM A M2 ENGENHARIA EIRELI, COM BASE NO ART. 57
PARAGRAFO 1º, VI DA LEI FEDERAL DE Nº 8.666/93. PRORROGANDO O CONTRATO MAIS
180 (CENTO E OITENTA) DIAS, COMPREENDENDO O PERIODO DE 05 DE DEZEMBRO DE
2021 À 05 DE JUNHO DE 2022.João Câmara/RN, 07 de outubro de 2021 MANOEL DOS
SANTOS BERNARDO Prefeito JOSÉ MAURÍCIO DE MENEZES NETTO Sócio Proprietário

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES
Contrato firmado, que entre se celebram a empresa H J DANTAS FILHO EIRELI
e o Município de Lajes/RN. Processo Administrativo nº 367/2021.
CONTRATANTE: Município de Lajes, através da Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Urbanos. CONTRATADA: H J DANTAS FILHO EIRELI, com sede na Rua
Desembargador Hemeterio Fernandes, nº 1056, bairro Tirol, no município de
Natal, Estado do Rio Grande do Norte, CEP 59.015-110, neste ato, representada
por Hédimo Jales Dantas Filho, brasileiro, empresário, inscrito no CPF sob o n°
014.249.524-76, portador do RG sob o nº 1.663.559 - SSP/RN. No valor total
de R$ 264.209,43 (duzentos e sessenta e quatro mil, duzentos e nove reais e
quarenta e três centavos). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA E MODERNIZAÇÃO DAS PRAÇAS
PÚBLICAS GETÚLIO VARGAS E SEBASTIÃO DUDA DA ROCHA LOCALIZADAS NAS
RUAS PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS E AVENIDA ULISSES VALE NA REGIÃO
URBANA DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº
02/2021. VALOR DA CONTRATAÇÃO: Pela execução dos serviços ora
contratados, será pago o valor global de R$ 264.209,43 (duzentos e sessenta
e quatro mil, duzentos e nove reais e quarenta e três centavos). VIGENCIA DO
CONTRATO: Os serviços serão contratados na data da assinatura contratual, de
14 de outubro 2021 até 14 de outubro de 2022. FUNDAMENTO LEGAL: A
contratação se encontra fundamentada no Inciso II, do Art. 22, da Lei Federal
nº 8.666/93. Lajes /RN, 14 de outubro de 2021. FELIPE FERREIRA DE MENEZES
ARAÚJO - Prefeito Municipal - CONTRATANTE. EMPRESA H J DANTAS FILHO
EIRELI - CNPJ nº 24.855.726/0001-74 - HÉDIMO JALES DANTAS FILHO - CPF sob
o n° 014.249.524-76 e RG 1.663.559 - SSP/RN - CONTRATADA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 95/2021

Contrato firmado, que entre se celebram a empresa H J DANTAS FILHO EIRELI
e o Município de Lajes/RN. Processo Administrativo nº 444/2021.
CONTRATANTE: Município de Lajes, através da Secretaira Municipal do
Trabalho, Habitação e Assistência Social. CONTRATADA: H J DANTAS FILHO
EIRELI, com sede na Rua Desembargador Hemeterio Fernandes, nº 1056, bairro
Tirol, no município de Natal, Estado do Rio Grande do Norte, CEP 59.015-110,
neste ato, representada por Hédimo Jales Dantas Filho, brasileiro, empresário,
inscrito no CPF sob o n° 014.249.524-76, portador do RG sob o nº 1.663.559
- SSP/RN. No valor total de R$ 423.164,88 (quatrocentos e vinte e três mil,
cento e sessenta e quatro reais e oitenta e oito centavos). OBJETO:
CONTRAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADES
HABITACIONAIS. PARA ATENDER AS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE
LAJES/RN, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2021. VALOR DA CONTRATAÇÃO:
Pela execução dos serviços ora contratados, será pago o valor global de R$
423.164,88 (quatrocentos e vinte e três mil, cento e sessenta e quatro reais e
oitenta e oito centavos). VIGENCIA DO CONTRATO: Os serviços serão
contratados na data da assinatura contratual, de 14 de outubro 2021 até 14
de outubro de 2022. FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra
fundamentada no Inciso II, do Art. 22, da Lei Federal nº 8.666/93. Lajes /RN,
14 de outubro de 2021. FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO - Prefeito
Municipal - CONTRATANTE. MARIA CAROLINE MENESES SALVIANO - Secretária
Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social - EMPRESA H J DANTAS
FILHO EIRELI - CNPJ nº 24.855.726/0001-74 - HÉDIMO JALES DANTAS FILHO -
CPF sob o n° 014.249.524-76 e RG 1.663.559 - SSP/RN - CONTRATADA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-15T05:15:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




